
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Г Л А В А  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
ГО РО ДСК ОГО  О К РУ ГА  

ГОРОД УФА

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“Л/7 ”__ дскн^ст_______ 2011 й. № “ 30 ” дсобря___  2011 г.

Об утверждении уставов муниципальных 
бюджетных учреждений культуры 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в новой редакции

Во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-Ф3 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь ст.ст. 52, 125, 215 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, ст. 17 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», ст. 36 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить уставы муниципальных бюджетных учреждений
культуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан в новой 
редакции, согласно приложению.

2. Предложить Межрайонной инспекции ФНС № 39 по Республике
Башкортостан зарегистрировать уставы муниципальных бюджетных
учреждений культуры городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в новой редакции, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан С. Б. Баязитова.

Первый заместитель главы 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

© Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОК РУ ГЫ  

Х А К И М И Э Т Е  
БАШЛЫП»!



Приложение 
к постановлению главы 

Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от «.5Q » jcl 201/ г. № Щ /

Наименования 
муниципальных бюджетных учреждений культуры 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование МБУК Адрес

1. Муниципальное бюджетное 
учреждение Фольклорный 
ансамбль танца «Мирас» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450075, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Орджоникидзевский район, 
проспект Октября, д. 137

2. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской 
Дворец культуры» городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

450075, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Орджоникидзевский район, 
проспект Октября, д. 137

3. Муниципальное бюджетное 
учреждение Централизованная 
система детских библиотек 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450077, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Кировский район, 
ул. Мингажева, д. 109

4. Муниципальное бюджетное 
учреждение Централизованная 
система массовых библиотек 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450096, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Октябрьский район, 
ул. Комсомольская, д. 138

5. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Дом-музей В. И. 
Ленина» городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

450077, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Кировский район, 
ул. Достоевского, д. 78

6. Муниципальное бюджетное 
учреждение Музей истории 
Башкирской организации ВОС 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450077, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Кировский район, 
ул. Кирова, д. 47



7. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Уфимская 
мастерская художественной 
фотографии «Визуал» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450099, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Октябрьский район, 
ул. Жукова, д. 3/1

8. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Уфимский 
городской планетарий» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450075, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Октябрьский район, 
проспект Октября, д. 79/2

9. Муниципальное бюджетное 
учреждение «Федоровский дом 
культуры»Калининского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450066, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Калининский район, 
с.Федоровка, ул. Галечная, д. 9

10. Муниципальное бюджетное 
учреждение сельский дом 
культуры «Искинский» 
Кировского района городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450056, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Кировский район, д. Искино 
ул. Искинская, д. 59/2

11. Муниципальное бюджетное 
учреждение Дом культуры 
«Ядкарь» Ленинского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450083, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Ленинский район, 
ул. Лесозаводская, д. 1а

12. Муниципальное бюджетное 
учреждение Нагаевский Дом 
культуры Октябрьского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450900, Республика Башкортостан, г. 
Уфа, Октябрьский район, с. Нагаево, 
Ул. Советская, д. 13/1

13. Муниципальное бюджетное 
учреждение Дом культуры 
«Дуслык» Орджоникидзевского 
района городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

450903, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Орджоникидзевский район, 
пос. Старые Турбаслы, ул. Советская, 
Д. 52

14. Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Центр 
культуры и народного 
творчества»
Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

450064, Республика Башкортостан, 
г. Уфа, Орджоникидзевский район, 
ул. Мира,д.12



15. Муниципальное бюджетное 450099, Республика Башкортостан,
учреждение культуры Дом г. Уфа, Орджоникидзевский район,
культуры «Заря» пос. Новые Черкассы, ул. Гагарина, д.
Орджоникидзевского района 21
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан


